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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

85.02.02-P35-12-22

Resume
Godkendelse af dagsordenen til Beskæftigelses- og Socialudvalgets møde den 24. oktober 2023.

Beslutning
Beskæftigelses- og Socialudvalget godkendte dagsordenen.

Udvalgsmedlemmerne Joachim Hoffmann-Petersen og Reza Javid deltog ikke i mødet.



Punkt 2: B-sag: Udmøntning af anbefalinger fra Ekspertgruppen for ikke-
vestlige i job

15.40.00-A00-5-22

Resume
I denne sag skal udvalget træffe beslutning om udmøntningen af anbefalinger fra Ekspertgruppen for ikke-vestlige i
job.

På mødet den 29. august 2023 drøftede udvalget forvaltningens forslag til udmøntning af Ekspertgruppens
anbefalinger. Forvaltningen har på baggrund af udvalgets drøftelse og tilkendegivelser opdateret det vedlagte
katalog over udmøntning af anbefalinger.

I Budget 2024 har byrådet afsat 4,6 mio. kr. årligt i 2024 og 2025 til oprettelse af 40 integrationsgrunduddannelses
(IGU)-pladser i Odense Kommune. Oprettelsen af 40 pladser er en del af udmøntningen af anbefaling 1.

Godkender udvalget forvaltningens forslag til udmøntning af anbefalinger, forventer forvaltningen, at alle
anbefalinger kan være idriftsat i løbet af 4. kvartal 2024. Flere forslag vil dog blive idriftsat tidligere.

Ekspertgruppen angav ved offentliggørelsen, at anbefalingerne kan implementeres hver for sig, men at det er
Ekspertgruppens anbefaling, at alle anbefalingerne bliver implementeret.

Udmøntning af Ekspertgruppens anbefalinger vil understøtte fem af seks udvalgsmål, herunder at flere ikke-vestlige
ledige vil komme i job og blive klar til job. Samtidig vil flere unge påbegynde – og på sigt - få en uddannelse samt
tilegne sig kompetencerne til at kunne opnå selvstændighed, herunder ved at blive selvforsørgende. Afslutningsvis
vil udmøntningen understøtte, at der er lige muligheder i alle bydele.

Effekt
Flere odenseanere kommer i job eller er på vej til job
Udmøntning af Ekspertgruppens anbefalinger vil på forskellig vis - og via en kombineret og kontinuerlig indsats -
betyde, at ikke-vestlige borgere både tæt på og længere væk fra arbejdsmarkedet får trænet og udviklet deres
arbejdsevne.

Færre borgere er relativt fattige
Udmøntning af Ekspertgruppens anbefalinger vil bringe borgerne tættere på at komme i job, hvilket efterfølgende
medfører, at borgeren får et større økonomisk råderum ved at gå fra at være ydelsesmodtager til lønmodtager.

INDSTILLING
Beskæftigelses- og Socialforvaltningen indstiller, at udvalget godkender udmøntning af anbefalingerne fra
Ekspertgruppen for ikke-vestlige i job.

Beslutning
Beskæftigelses- og Socialudvalget godkender indstillingen med følgende tilføjelse:

Beskæftigelses- og Socialudvalget tilføjer, at såfremt Folketinget træffer beslutning om 37 timers arbejdspligt for
ikke-vestlige, er det udvalgets ambition at øge antallet af ikke-vestlige borgere i indsatsen. Derudover ønsker
udvalget, at særligt anbefaling 8 igangsættes hurtigst muligt. Og endelige sikrer forvaltningen i forlængelse af
opstarten med at implementere anbefalinger en tilbagemelding til Ekspertgruppen.

Udvalgsmedlemmerne Joachim Hoffmann-Petersen og Reza Javid deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling
Byrådet besluttede etableringen af Ekspertgruppen for ikke-vestlige i job i Budget 2023. Ekspertgruppen
offentliggjorde den 24. maj 2023 11 anbefalinger fordelt på tre hovedspor for at nedbringe antallet af ikke-vestlige
ledige i Odense Kommune. Udvalget drøftede den 20. juni 2023, hvilke anbefalinger forvaltningen skulle arbejde
videre med og præsentere forslag til udmøntning af. Udvalget tilkendegav, at forvaltningen skulle arbejde videre
med 10 af ekspertgruppens 11 anbefalinger.

Udmøntning og afrapportering på Ekspertgruppens anbefalinger
Den konkrete udmøntning af Ekspertgruppens anbefalinger er beskrevet i bilaget. I bilag 1 fremgår en oversigt over
udmøntningen af anbefalingerne. I bilag 2 fremgår en opdateret beskrivelse af udmøntningen af den enkelte



anbefaling på baggrund af udvalgets drøftelse den 29. august 2023.

I det følgende fremgår en overordnet oversigt over udmøntningen, herunder forventet tidspunkt for at indsatsen er
idriftsat, for den enkelte anbefaling. Flere af Ekspertgruppens anbefalinger hænger tæt sammen, og forvaltningen
vurderer derfor, at anbefalinger med tæt sammenhæng med fordel kan blive udmøntet samtidig.

Udmøntning af Anbefaling 10: Odense Kommune skal sikre en fortsat stærk tro på, at alle har en plads i
arbejdsfællesskabet, vil være på baggrund af udmøntningen af de øvrige anbefalinger. Derfor vil anbefaling 10 først
blive udmøntet i slutningen af processen og være med udgangspunkt i evalueringen af udmøntningen af de øvrige
anbefalinger.

1. kvartal 2024

Anbefaling 1 og 3: Forvaltningen skal ansætte medarbejdere og sammensætte relevante opgaver/stillinger
samt fordele integrationsgrunduddannelses (IGU)-pladser i samarbejde med Sundhedsforvaltningen og Ældre-
og Handicapforvaltningen.
Anbefaling 4: Forvaltningen skal fortsætte indsatsen med et styrket fokus på virksomhedssamarbejdet.
Anbefaling 5, 6 og 7: Forvaltningen skal i anbefaling 5 og 7 afdække og identificere forbedringspotentiale i
den eksisterende indsats. Forvaltningen skal i henholdsvis anbefaling 5 og 6 planlægge seminarer til
kompetenceudvikling og opkvalificering.

2. kvartal 2024

Anbefaling 2 og 8: Forvaltningen skal afsøge egnede lokaler til at rumme aktiviteter indeholdt i den 37 timers
arbejdsuge. Sideløbende skal forvaltningen ansætte medarbejdere med de nødvendige fagligheder, udvikle
indholdet i tilbuddet og tilrettelægge logistikken for afviklingen af tilbuddet.

4. kvartal 2024

Anbefaling 9: Der vil være øget lægefaglig viden tilgængelig i forvaltningen i løbet af 1. kvartal 2024. Dette vil
være et væsentligt element i brobygningen til de praktiserende læger, som også er i fokus for udmøntningen
af Ekspertgruppens anbefaling nr. 9.
De kombinerede indsatser skal organiseres via en social effektinvestering. Heri ligger et samarbejde med en
ekstern leverandør og en eller flere investorer. Her forventer forvaltningen at være i drift i 4. kvartal 2024. En
vigtig forudsætning for dette er dog, at parterne bliver enige om vilkår og betingelser for den underliggende
afregningsmodel i effektinvesteringen. Hertil kommer, at leverandøren forventeligt skal have en periode til at
forberede driften af opgaven i Odense, inden den kan siges at være igangsat.

Hvis udvalget godkender udmøntningen af Ekspertgruppens anbefalinger, vil forvaltningen indledningsvis orientere
udvalget om den endelige udmøntning af alle anbefalinger i slutningen af 1. kvartal 2024, og herefter afrapportere
halvårligt på indsatsen. Første halvårlige afrapportering vil være i juni 2024.

Økonomi
Nedenstående tabel viser de årlige bruttoudgifter til udmøntning af hver anbefaling, inden for styringsområderne
Særlig drift og Service. Det vil være muligt at hjemtage refusion af udgifterne under Særlig drift svarende til 50 %.
Undtaget herfor er udgifter på 250.000 kr. for anbefaling 5, hvor der ikke er refusion.

I Budget 2024 har byrådet afsat 4,6 mio. kr. årligt i 2024 og 2025 på styringsområdet Service til finansiering af
anbefaling 1 og oprettelsen af 40 integrationsgrunduddannelses (IGU) - pladser i Odense Kommune.

Beskæftigelses- og Socialudvalget vedtog med effektiviseringsstrategien for 2024 at reservere 2,2 mio. kr. årligt på
styringsområdet Service til henholdsvis implementering af anbefalinger fra Ekspertgruppen for ikke-vestlige i
arbejde og udviklingen af de tværfaglige teams, som kan nedbringe tvang i psykiatrien. Udvalget har ikke vedtaget
den endelige fordeling af midlerne mellem de to indsatser.

Forvaltningen vil i forbindelse med budgetlægningen for 2024 afsætte budget til beskæftigelsesindsatser på
styringsområdet Særlig drift i forlængelse af Ekspertgruppens anbefalinger.



Bilag

Bilag 1. Opdateret oversigt over forslag for udmøntning af anbefalinger fra Ekspertgruppen – Oktober 2023

Bilag 2. Opdateret katalog for udmøntning af anbefalinger fra Ekspertgruppen – Oktober 2023

Webtilgængelig tabel fra sagen



Punkt 3: D-sag: Status på indsatser under "Et skifte til gavn for børn og
unges mentale trivsel i Odense"

29.12.00-G01-3-23

Resume
Med denne sag ønsker Sundhedsforvaltningen at orientere Beskæftigelses- og Socialudvalget om status på
indsatser under ”Et skifte til gavn for børn og unges trivsel i Odense”; det er indsatser, hvor ansvaret ligger i de
respektive fagudvalg og indsatser, der skal løses tværgående. Sundhedsudvalget har den koordinerende rolle på
indsatserne.

Denne sag indleder den anden status på opgaven – den første blev givet i marts 2023. Statussen er vedlagt sagen
som bilag. Statussen viser dels tidligere overblik, men er ligeledes tilføjet enkelte indsatser, som er beskrevet i
forståelsespapiret, men som ikke fremgik af den oprindelige opgørelse.

På sagen er der også vedlagt en revideret tids- og procesplan for arbejdet med 2030-Handleplan for børn og unges
mentale trivsel.

Beslutning
Orientering givet.

Udvalgsmedlemmerne Joachim Hoffmann-Petersen og Reza Javid deltog ikke i mødet.

Bilag

Anden status på Et skifte til gavn for børn og unges mentale trivsel i Odense efteråret 2023

Politisk procesplan for 2030-handleplan for børn og unges mentale trivsel



Punkt 4: D-sag: Orientering om processen for Psykiatrihandleplanen

29.00.00-A00-11-23

Resume
Odense Byråd bestilte i forbindelse med Budget 2023 en psykiatrihandleplan, som skal løfte psykiatrien i Odense i
samarbejde med Regionen. Handleplanen udarbejdes af Sundhedsudvalget i samarbejde med relevante fagudvalg.
Psykiatrihandleplanen skal have fokus på konkrete handlinger og initiativer for borgerne, men planen skal også
sætte en ramme for Odense Kommunes fokus, så kommende nationale initiativer på psykiatriområdet kan
inkorporeres i arbejdet.

På et fællesmøde mellem Sundhedsudvalget, Ældre- og Handicapudvalget, Børn- og Ungeudvalget, Beskæftigelses-
og Socialudvalget den 23. maj 2023, blev der drøftet foreløbige temaer og indsatsforslag til psykiatrihandleplanen.

Direktørgruppen godkendte på mødet den 18. september udskydelsen af processen for arbejdet med
psykiatrihandleplanen.
Dermed udskydes afrapporteringen til byrådet til den 28. februar 2024.
Beskæftigelses- og Socialudvalget, Børn- og Ungeudvalget, By-og Kulturudvalget og Ældre- og Handicapudvalget vil
få sager på vedrørende psykiatrihandleplanen den 21 og 22. november 2023 og den 16 og 17. januar 2024.

Chefforum for Sundhedsområdet er nedsat som styregruppe for arbejdet med en tværforvaltelig arbejdsgruppe
under. Handleplanen udarbejdes og koordineres administrativt i en tværforvaltelig arbejdsgruppe.

Den nye tids- og procesplan vedlægges i bilag.

Beslutning
Orientering givet.

Udvalgsmedlemmerne Joachim Hoffmann-Petersen og Reza Javid deltog ikke i mødet.

Bilag

Tids- og Procesplan psykiatrihandleplan 24okt2023



Punkt 5: D-sag: Udmøntning af Budget 2024 under Beskæftigelses- og
Socialudvalget

00.30.00-S00-7-23

Resume
Et samlet byråd indgik den 14. september 2023 budgetforlig for 2024 ”Samlet om velfærd, klima og udvikling for
alle i Odense”. Budget 2024 blev endeligt vedtaget ved byrådets 2. behandling den 4. oktober 2023.

Denne sag giver et overblik over de økonomiske konsekvenser af Budget 2024 for Beskæftigelses- og
Socialudvalget. Beskæftigelses- og Socialudvalget godkendte den 20. juni 2023 budgetbidraget til 2024.

Hovedpunkter i budgetbidraget:

Beskæftigelses- og Socialudvalget skal effektivisere for ca. 4 mio. kr. årligt.

Beskæftigelses- og Socialudvalget har valgt at omprioritere 2,2 mio. kr. af effektiviseringerne til
implementering af anbefalinger fra Ekspertgruppen for at flere odenseanere med indvandrebaggrund kommer
i arbejde og tværfaglige teams i psykiatrien til nedbringelse og forebyggelse af tvang.

Beskæftigelses- og Socialudvalget fremsendte anlægsønsker om nyt medicinrum på St. Dannesbo, udvidelse
af Krisecenter Odense og nyt bo- og dagtilbud for børn, unge og voksne mennesker med multiple
funktionsnedsættelser. Udvalgets anlægsønske vedrørende nyt bo- og dagtilbud var et fælles ønske med
Ældre- og Handicapudvalget og Børn- og Ungeudvalget.

Byrådet imødekom udvalgets anlægsønske vedrørende nyt medicinrum på St. Dannesbo, mens anlægsønskerne
udvidelse af Krisecenter Odense samt nyt bo- og dagtilbud ikke blev imødekommet.

Tiltag i Budget 2024
Beskæftigelses- og Socialudvalget tildeles samlet 63,6 mio. kr. over perioden 2024-2027. De enkelte indsatser og
den tilhørende økonomi er oplistet i nedenstående tabel.

Udvalget tildeles samlet 60 mio. kr. over perioden til styrkelse af den specialiserede velfærd. Midlerne skal
finansiere forvaltningens udgifter til foranstaltninger under det specialiserede ungeområde, og bliver derfor ikke
udmøntet i en særskilt sag til udvalget.
De øvrige indsatser bliver udmøntet i særskilte sager til udvalget efter følgende plan.

Flere ikke-vestlige indvandrere i job
Personer af ikke-vestlig oprindelse udgør en stor del af de ledige i Odense. Forligspartierne ønsker derfor, at oprette
40 pladser på integrationsuddannelsen (IGU) med praktikforløb i kommunen. Initiativet er i tråd med



Ekspertgruppens anbefalinger.
IGU-uddannelsen strækker sig over to år, hvorfor udvalget modtager finansiering på 4,6 mio. kr. årligt i 2024 og
2025. Det er forventningen, at indsatsen vil bidrage til at nedbringe udgifterne til forsørgelses- og sikringsydelser
med 2,5 mio. kr. årligt i 2024 og 2025.

Udvalget orienteres yderligere om indsatsen og udmøntningen af Ekspertgruppens øvrige anbefalinger i sagen
"Udmøntning af Ekspertgruppens anbefalinger for at flere odenseanere med indvandrerbaggrund kommer i
arbejde". Udvalget behandler sagen samtidig med denne.

Alle unge skal med 15-17 år
Flere end 1.000 unge odenseanere mellem 15 og 24 år er lige nu hverken i uddannelse eller job. Forligspartierne
ønsker at nedbringe dette antal af unge, der hverken er i uddannelse eller job frem mod 2027. Derfor igangsættes
en række initiativer, der alle tager afsæt i forståelsespapiret "For fremtiden skal flere unge i uddannelse og job i
Odense". Forståelsespapiret er indgået af borgmester, beskæftigelses- og socialrådmand, sundhedsrådmand og
børn- og ungerådmand med inddragelse af forældre, unge, eksperter m.fl.
Der er udpeget fem mål for området, der handler om at reducere tilgangen til gruppen samt gøre gruppen mindre.

Ved udgangen af 2027 skal antallet af elever i Odense, der afslutter folkeskolens 9. klasses afgangseksamen med
minimum 02 i dansk og matematik øges med yderligere 100 elever sammenlignet med niveauet for 2022. Andelen
af skolefravær i udskolingen skal reduceres med minimum to procentpoint sammenlignet med niveauet for 2022.
Antallet af unge med en ungdomsuddannelse efter 9. klasse skal løftes med yderligere 100 ved udgangen af 2027.
Inden udgangen af 2027 skal yderligere og minimum 250 unge fra gruppen være i gang med uddannelse eller job.
Ligeledes skal Odense år for år fastholde et niveau under den forventede andel.

Til at imødekomme målsætningerne etableres bl.a. indsatsen "Alle unge skal med - 15-17-årige" under
Beskæftigelses- og Socialudvalget. Den nye indsats for de unge i alderen 15-17 år skal trække på de gode
erfaringer fra "Alle unge skal med", og det er forventningen, at indsatsen bidrager til at 35 - 50 % kommer i
uddannelse eller job.

Den allerede eksisterende indsats "Alle unge skal med" hvis målgruppe er unge i alderen 18 år eller derover blev
igangsat med Budget 2020, og har udløb ved udgangen af 2024.

Udmøntning af administrationsbesparelsen under Beskæftigelses- og Socialudvalget
Regeringen har i regeringsgrundlaget tilkendegivet, at udgifterne til administrative opgaver i kommuner og regioner
skal nedbringes med 1 mia. kr. i 2024 og frem med henblik på at finansiere en ekstraordinær ramme til løn og
arbejdsvilkår i den offentlige velfærd. Der indgår derfor en administrationsbesparelse i Økonomiaftalen for 2024 på
700 mio. kr. på landsplan, som reducerer statstilskuddet, hvoraf Odenses andel udgør 24,7 mio. kr. Beskæftigelses-
og Socialudvalgets andel udgør 4,5 mio. kr. Udvalget behandler på møde den 7. november 2023 forvaltningens
forslag til udmøntning af besparelsen.

Fra ledig til velfærdsmedarbejder
I Budget 2023 blev der afsat midler til projektet "Flere Velfærdsmedarbejdere", som bygger videre på projektet "Fra
ledig til Velfærdsmedarbejder". Begge projekter har haft som mål at rekruttere ledige borgere til
opkvalificering/uddannelse indenfor velfærdssektoren samt at skabe kvalitet i uddannelserne i Odense Kommune.
Beskæftigelses- og Socialudvalget har i 2023 bistået denne opgave ved at screene ledige borgere til social- og
sundhedsassistent (SOSU)- og pædagogisk assistent (PAU)-uddannelserne, social- og sundhedshjælper, social- og
sundhedsassistent og pædagogisk assistent. Indsatsens resultater er positive, hvorfor forligspartierne ønsker at
fortsætte indsatsen i 2024.

Udvidede åbningstider i stofindtagelsesrummet
Udvalget modtog med Budget 2023 en etårig finansiering på 0,6 mio. kr. til udvidelse af den daglige åbningstid i
stofindtagelsesrummet med to timer. Forligspartierne ønsker at forlænge den udvidede åbningstid i 2024 og 2025,
hvorfor udvalget tildeles finansiering hertil.

Indsats mod partnervold
Udvalget modtog med Budget 2023 en etårig finansiering på 1 mio. kr. til etablering af en indsats, der hjælper
borgere som udsættes for partnervold. Forligspartierne ønsker at fortsætte indsatsen i 2024 og 2025, hvorfor
udvalget tildeles finansiering hertil.

Pulje til udmøntning af initiativer i den kommende psykiatrihandleplan inklusive bostøtte
Flere og flere borgere i alle aldre bliver ramt af psykiske sygdomme. Derfor er der på landsplan igangsat et arbejde
med en 10-års plan for psykiatrien, der skal sætte en langsigtet retning for udviklingen af psykiatrien og
sammenhængen på tværs af områder. Forligspartierne ønsker, at Odense Kommune får igangsat anbefalinger fra
handleplanen i psykiatrien, så borgere med psykiske lidelser får de rette indsatser. Herudover er det væsentligt at
nedbringe ventetiden på bostøtte, så flere borgere kan få den hjælp og støtte, som de har brug for i deres
dagligdag.

Forligspartierne afsætter en pulje på 2,5 mio. kr. årligt fra 2024-2026 under Sundhedsudvalget. Midlerne skal
finansiere initiativer i Odense Kommunes kommende psykiatrihandleplan og nedbringe ventetiden til bostøtte i både



Beskæftigelses- og Socialudvalget og Ældre- og Handicapudvalget. Midlerne bliver senere fordelt mellem de tre
udvalg med afsæt i handleplanens initiativer.

Udvalget orienteres yderligere om kommunens psykiatrihandleplan i sagen "Orientering om processen for
Psykiatrihandleplanen". Udvalget behandler sagen samtidig med denne.

Nyt medicinrum på St. Dannesbo
I Odense skal medarbejdere have et godt arbejdsmiljø, og påbud indenfor brandsikkerhed og fysisk arbejdsmiljø
skal forebygges. Forligspartierne er derfor enige om at afsætte en anlægsbevilling på samlet 7 mio. kr. under By- og
Kulturudvalget til forebyggelse af påbud. En andel af den samlede anlægsbevilling skal finansiere en tilpasning af
medicinrummet på St. Dannesbo, så rummet lever op til de gældende lovkrav.

Budgetrammer
Beskæftigelses- og Socialudvalgets budgetrammer for 2024-2027 er oplistet i nedenstående tabel. Tabellen er
inklusiv nye tiltag fra forliget og udvalgets andel af administrationsbesparelsen på 4,5 mio. kr.

Udvalgets serviceramme falder med 48,7 mio. kr. fra 2024 til 2027. Den faldende budgetramme skyldes:

Midlertidige indsatser med udløb. Herunder bl.a. indsatsen "International Community, ICO" på 1,5 mio. kr.
årligt og "Etablering af mentorordning for borgere med relation til bandemiljøet" på 1 mio. kr. årligt. Begge
indsatser udløber ved udgangen af 2024.

Det halve/tvungne effektiviseringskrav på 2,7 mio. kr. årligt fra 2025 til 2027.

Udløb af diverse investeringsprojekter ved udgangen af 2024, herunder "Akademikerindsatsen" - 5,2 mio. kr.,
Vollsmose i job og uddannelse" - 4,7 mio. kr. samt "Alle unge skal med" - 7 mio. kr.

Beslutning
Orientering givet.

Udvalgsmedlemmerne Joachim Hoffmann-Petersen og Reza Javid deltog ikke i mødet.

Bilag

Webtilgængelig version af sagen



Punkt 6: D-sag: Orientering om den aktuelle bandesituation i Odense
Kommune

27.00.00-A00-23-23

Resume
Under punktet orienterer Beskæftigelses- og Socialforvaltningen udvalget om den aktuelle bandesituation i Odense
Kommune. Forvaltningen orienterer også om de tryghedsskabende tiltag, forvaltningen har sat i gang som følge af
den aktuelle bandesituation.

Orienteringen af udvalget sker på baggrund af to hændelser, som Fyns Politi sætter i forbindelse med bandemiljøet.
Det drejer sig om et skyderi i det sydøstlige Odense den 19. september 2023 og en sprængning i samme område
den 22. september.

Fyns Politi indførte efter de to episoder en visitationszone, der bl.a. omfatter Vollsmose, Korsløkkeparken og
Tornbjerg. Politiet indførte desuden et opholdsforbud på adressen Petersmindevej 20, der tilhører Hells Angels MC.
Visitationszonen og opholdsforbuddet var gældende fra fredag den 22. september 2023 og frem til fredag den 6.
oktober 2023. Fyns Politi har den 6. oktober forlænget visitationszonen og opholdsforbuddet på Petersmindevej 20.
Forlængelsen gælder foreløbigt frem til den 19. oktober.

By- og Kulturudvalget har den 5. oktober nedlagt forbud mod at anvende ejendommen Petersmindevej 20, 5000
Odense C som samlingssted for rockerklubben Hells Angels. Forbuddet er gældende for 3 måneder.

Beslutning
Orientering givet.

Udvalgsmedlemmerne Joachim Hoffmann-Petersen og Reza Javid deltog ikke i mødet.



Punkt 7: D-sag: Orientering om ansøgning til puljen "Øget kvalitet- og
kompetenceudvikling i socialpsykiatrien" ved Social- og Boligstyrelsen

27.36.14-Ø34-1-23

Resume
Social- og Boligstyrelsen har den 6. august udmeldt en pulje til øget kvalitet- og kompetenceudvikling i
socialpsykiatrien. Ansøgningspuljens målgruppe er medarbejdere ansat på socialpsykiatriske botilbud og i
socialpsykiatriske bostøtteteams.

Der var ansøgningsfrist den 21. september, hvor forvaltningen har søgt 55.000 kr. fra puljen. Da det ansøgte beløb
falder under beløbsgrænsen på 0,5 mio. kr., orienterer forvaltningen i dag udvalget om ansøgningen.

Forvaltningen har via puljen søgt midler til opkvalificering i Traume-Bevidst-Tilgang til 13 bostøtte medarbejdere og
en afdelingsleder.
Afdelingen arbejder med socialt udsatte voksne, som kan have traumer, der kan have konsekvenser for borgernes
samarbejde med medarbejderne fx i form af kognitiv afkobling, konflikter og lignende.

Forvaltningen vurderer, at opkvalificering i Traume-Bevidst-Tilgang vil øge kvaliteten i tilbuddet og medarbejdernes
kompetencer til at møde socialt udsatte borgere på en traumebevidst måde, som matcher borgernes støttebehov,
bidrager til borgernes udvikling og undgår at re-traumatisere borgere.
Forvaltningen forventer, at borgerne i højere grad vil opleve at blive hørt, set og forstået. Dette vil føre til bedre
samarbejde mellem borger og bostøtte, og vil i sidste ende bevirke, at borgeren får større udbytte af bostøtte-
indsatsen. Kompetenceløftet vil således være med til at understøtte forvaltningens Housing First-tilgang og
udvalgsmålet om, at flere socialt udsatte har et godt liv.

Beslutning
Orientering givet.

Udvalgsmedlemmerne Joachim Hoffmann-Petersen og Reza Javid deltog ikke i mødet.



Punkt 8: D-sag: Aktuelle sager

85.02.02-G01-8-22

Resume
Mundtlig orientering:

Forvaltningen har modtaget afslag på ansøgningen til ”fremskudt stofbehandling til de mest udsatte borgere
med et stofmisbrug” ved Social- og Boligstyrelsen. Forvaltningen ansøgte om 3,6 mio. kr.
Orientering om gråzoneprostitution.
Akut krav om udskrivning af truede borgere fra krisecenter.

Beslutning
Orientering givet.

Udvalgsmedlemmerne Joachim Hoffmann-Petersen og Reza Javid deltog ikke i mødet.



Punkt 9: D-sag: Fællesmøde mellem Beskæftigelses- og Socialudvalget og
Forvaltningsudvalget

00.22.04-A00-2-22

Resume
Der afholdes fællesmøde to gange årligt mellem Beskæftigelses- og Socialudvalget og Forvaltningsudvalget i
Beskæftigelses- og Socialforvaltningen.

Det seneste møde blev afholdt den 6. juni 2023.

Forvaltningsudvalget ønsker på fællesmødet den 24. oktober 2023 at drøfte følgende emner med Beskæftigelses-
og Socialudvalget:

Arbejdet i ”Akademiker Indsatsen” med at nedbringe ledigheden i målgruppen (oplæg fra medarbejdere)
Arbejdet i afdelingen Jobkonsulenterne Unge med at bringe målgruppen tættere på job og uddannelse (oplæg
fra medarbejder)
Den økonomiske situation og Budget 2024
Serviceniveau i Beskæftigelses- og Socialforvaltningen
Sammenhængen mellem opgaver og ressourcer

Beslutning
Orientering givet.

Udvalgsmedlemmerne Joachim Hoffmann-Petersen og Reza Javid deltog ikke i mødet.
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